Hh 2. Pontificis

PAULUS QUINTUS.

364.

Pontifice, iuxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani officium recitari, Missa celebrari, necnon in Ecclesia Fratrum ejusdem Ordinis Oppidi Villa Regalis in eodem Regno Valentiae existentes, ab omnibus Presbyteris, quam secularibus, quam regularibus Missa, ut supra similiter celebrari libere, & licet posset, & valeret, Apostolica auctoritate concessimus, & indulximus, prout in aliis nostris in simili forma Stetis, sub die 29. Octobris anni 1618. expeditis literis, quatum tenorem presentibus pro expresso haberi volumus, plenius continetur.

*Quod modo
supplicatur
Pont. ut ex-
cendere dig-
natur, ut hic.*

*Qui illud ex-
tendit.*

*Conveniuntque
debet.*

*Ac transmis-
sus fidem
mandas.*

*Dat. P. A. 15.
die 10. Febr.*

C XII. De Magistrorum Cæmeriarum, aliorumque Officialium S. R. E. Cardinalium Collegii Emolumentis, & Privilegiis.

Hujusmodi Emolumenta pro mercede provenienda ex Creatione, & Obitu dd. Cardinalium assignasse scio Pium IV. cuius constitutionem modo reperi, & quia est opportuna, hic subsequenter posui.

P A V L U S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Fides, & diligentia Magistrorum Cæmeriarum, ac Clericorum, & Officialium Sacri venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.Cardinalium Collegii, eorumque assidui labores in rebus, & negotiis ejusdem Sacri Collegii procurandis, eorumque praesertim, qui nunc in officio sunt, à Nobis merito requirunt, ut eorum jura & privilegia, quibus ex antiqua, & approbata consuetudine potiuntur, & gaudent, nostro patrocinio benignè tueantur.

*Recentre sum-
mam pecunia-
rum à S.R.E.
Card. folvi
sollicitus Ma-
gistris Cæmer.
Secretario, &
Clerico, &
Commissariis,
in creatione,
& obitu ee-
rundem.*

pro quolibet Magistrorum Cæmeriarum hujusmodi, ac vigintiquinque pro quilibet aliorum trium Officialium, seu Ministrorum praefatorum, in obitu autem ipsorum Cardinalium ildem Magistri Cæmeriarum quinquaginta, Secretarius vero, ac Clericus, & Computista praefati similiter septuagintaquinqe ducatus hujusmodi, videlicet vigintiquinque pro quolibet Magistrorum Cæmeriarum, ac pariter vigintiquinque pro quilibet corundem trium Officialium, seu Ministrorum ab ipsis Cardinalium heredibus accipere, & exigere conseruent, dictique centum in promotione, & quinquaginta in obitu praefatis Magistris, ac septuagintaquinqe ducati similes in obitu corundem Cardinalium aliis tribus Officialibus seu Ministris, ut praefertur, solvi debeant.

*Causa le-
gatis.*

§. 2. Nihilominus Nos, ne ex eo quod litera Apostolica pro omnibus hujusmodi Officialibus haecdem nullae emenaverint, sive ex eo, quod ad Cardinalatus honorum promoti post illorum promotionem Romanum nondum venerint, sive ex eo quod Cardinales ipsi extra Romanam Curiam decesserint, vel alias Magistri, & Officialibus, seu Ministris praefatis dictas summas illis, ut praefertur, debitas solvero recusente, seu longius differante in eorum grave prejudicium: attuentes praefatos Cardinals officio Magistrorum, ac trium Officialium, seu Ministrorum praefatorum egere & uti, dictamque summam à Rom. Pontificibus tanquam mercedem, seu pro mercede illorū ab immemorabili tempore constitutā esse.

*Quam pr
dictam su
man à dd.
R. E. Cardia
ci ab ora
hereditibus
nimode si
debere sum*

§. 3. Et propterea indemnitatibus eorum consulente volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, praefatis Cæmeriarum Magistris centum, ac Secretario, & Clerico, & Computista septuagintaquinqe in promotione ad Cardinalatus honorem: necnon eisdem Magistris quinquaginta, ac Secretario, Clerico, & Computista similiter septuagintaquinqe ducatos auri de Camera praefatos post obitum singulorum Cardinalium hujusmodi, etiam ad Cardinalatus honorem promoti Romanam nondum venerint, & sive in Romana Curia, vel extra eam, & ubicunque decedere contigerit, in supplementum mercedis ordinariae corundem Officialium, seu Ministrorum deberi, illisque conjunctum per pio tempore existentes Cardinals praefatos, seu eorum agentes, & hæredes respectivè, & alias ut praefertur, absque mora solvi, & ex eis consignari debere, sine tamen prajudicio quorūcumque iurium Cameræ Apostolica quomodolibet debitorum, ac solvendorum, auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuè statuimus, & ordinamus.

*Execution
depensar.*

§. 4. Injungentes propterea dilectis filiis ejusdem S. R. E. Collegii dictorum Cardinalium moderno, & pro tempore existenti Camerario, necnon Curia Causarum Cameræ Apostolicæ nostræ generali Auditori, quatenus infra mensem à die promotionis corundem Cardinalium computandum, etiam si idem Cardinales nondum, ut praefertur, Romanum venerint, per dicti Collegii Depositarium, vel alias, prout melius expedire videbitur, centum Magistris Cæmeriarum, ac septuagintaquinqe Secretario, Clerico, & Computista; in obitu autem, seu post obitum praefatorum Cardinalium, sive in dicta Curia, sive extra eam, & ubicunque decedere contigerit, quinquaginta eisdem Magistris, ac pariter septuagintaquinqe ducatos praefatos Secretario, Clerico, & Computista praefatis ab hæreditibus corundem Cardinalium, quibusvis appellationibus, subterfugiis, & cavillationibus remotis, ut praefertur, persolvi curent, & etiam cum effectu faciant, ac summarium, & expeditum jus illis administrant, omnibusque remedii opportuni sibi be-nevisis, etiam cum invocatione auxili brachii secularis, cogant, & compellant.

*Contraria
remover.*

§. 5. Non obstantibus premisis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutisque, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indul-tis, & literis Apostolicis praefatis Cardinalibus, & quibusvis aliis, sub quibusque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium quomodolibet concessis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis enoribus specialis, & expressa mentione habenda foret, eorum tenores presentibus pro suffi-cienter

clerici ex parte habentes, illis alias in suo robore per-
manuntur, haec vice dumtaxat specialiter, & expresse de-
rogamus, ceterisque contactis quibuscumque.

Piscatoris, die 3. Jan. 1619. Pont. nostri anno 14.

Squamar affigata dd. *Emertonianum* provenie.
Creatone, & *Obiu* dd. S. R. E. *Carauanum*.

P A V L V S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

*...bus sibi
Iacet, sicut Nobis constat, dum in minoribus esse-
mus, s^ep^e vidimus, & ipsimet experti sumus dile-
cti filii Magistri nostri C^{eremoniarum} à singulis S.R.E.
Cardinalibus in promotionibus eorum ad Cardinalatus
honorem centum, & in obitu, seu post obitum ipsorum
Cardinalium ab hæredibus eorum quinquaginta duca-
tas auri de Camera habere, & consequi contineverint, di-
& que centum in promotione, & quinquaginta ducati in
obitu hujusmodi praefatis Magistris solvi debant. Ni-
hilominus nonnulli ex dictis Cardinalibus, seu eorum
agentes, & successores, nesciunt quo praetextu, dictam
summam per eos, ut praesertim, debitam, eisdem Magi-
stris solvere recusant, in eorum grave prajudicium.*

titis solvere reculant, in coram gratiis, &c.
§. I. Nos igitur attentes, praefatis Cardinales officio dictorum magistrorum egere, & uti, dictaque sumptuam à Romanis Pontificibus tanquam mercedem, seu pro mercede eorumdem Magistrorum ab immemorabilis tempore citra constitutam fuisse, & esse, & propter ea in demnitatis eorum opportunitate consulere volentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, centum in promotione ad Cardinalatus honorem, & quinquaginta ducatores auri de Camera praeditos in obitu, seu post obitum singulorum Cardinalium hujusmodi, sive in Romana Curia, sive extra eam, ubicumque deceperint, vel decedere contigerit, praefatis Magistris deberi, ac sibi per modernos, qui illos solvete recusant, & pro tempore existentes S.R.E. Cardinales, seu eorum agentes, & heredes respective solvi, & eis consignari debere, auctoritate Apostolica tenore praalentium perpetuū statuimus, volumus, & ordinamus.

**Exequentes
iuris cons.
quatuor.**

§.2. Mandantes propterea dilectis filiis Guidoni Al-
canio, sanctæ Maria in Via lata Diacono Cardinali de
Sancta Flora nuncupato, nostro, & ejusdem Romanæ
Ecclesiæ Collegii dicitorum Cardinatum modernis, &
pro tempore existentibus Camerariis, quatenus eisdem
Magistris Ceremoniarum de dictis ducatis sic debitiss, &
solvi recusatiss, per Cardinales, seu eorum agentes &
hæredes prefatos respectivè, plenariè, & integre respon-
deri faciant.

S. 3. Et nihilominus de cetero pro potiori cautela, infra mensem à die promotionis eorundem Cardinalium computandum, per dicti Collegii Depositarium, vel aliás, prout melius expedite videbitur, centum: quinquaginta verò ducatos hujusmodi in obitu, seu post obitum praefatorum Cardinalium, sive in dicta Curia, sive extra eam, & ubicumque decedent, vel decedere contigerit, ut praefetur, ab hæreditibus eorum Cardinalium, quibusvis applicationibus, subterfugiis, & cavillationibus remotis, ipsis Magistris Ceremoniarum persolvi current, & cum effectu faciant, & ad id illos omnibus remediis opportunis sibi benè visis, etiam cum invocatione auxiliis, huiusmodi sibi subvenient. Secundum hanc

contraria quibuscumque.

lili brachii secularis cogant, & compellant.

§.4. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, statutisque & confuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis: privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis præfatis Cardinalibus, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium quomodo libet concessis, quibus omnibus, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, & expressa mentio habenda fore, eorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,
die 10. Maii, die 10. Maii 1563. Pontificatus nostri anno quarto.
Bullar. Mag. Tom. III.

Bulgar. Mag. Tom. III.

Declaratio Jurisdictionis Ordinariorum in Fratres Congregationis Ioannis Dei, ac specialis ipsius præfinitionis.

*Istam Congregationem Ordinariorum jurisdictioni supponerant
Pius V. ut in sua constis. Lett. 143. sup. tom. 2. & Clem.
VIII. ut const. 44. Romani.*

Institutionem vero hujus Congregationis habes sup. in
d. const. 143. Pii V. ubi tibi indicatæ sunt Erectiones in
Religionem tam Congregationis Italiz. quam Hispaniæ,
necnon de eorumdem Majoris electione, ac Pri-
vilegiorum concessione, ubi vide, ac pariter alia non-
nulla ad const. 64. & const. 100. hujus Pont. hic sup.

P A V L V S P A P A V. *Edita An.D.*
Ad perpetuam rei memoriam. *1619.*

Romanus Pontifex ex supremo dispositionis arbitrio ad hoc potissimum solicitudinis sue nervos intendit, ut Religionum omnium, praesertim ad curam infirmorum, & miserabilium personarum institutum in demnitati consulat, exemptioneque, & alias gratias illis intuitu charitatis, & laborum per Sedem Apostolicam concessas, à noxiis, & obseculis quibuslibet præservet, aliasque officiū sui partes solerter impendar, statuat, & declareret, prout rerum temporum, & personarum qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salu o. iter expedire.

S. I. Dudum siquidem, cum Congregatio Joannis Dei sub Regula S. Augustini in Republica Christiana introducta, & subinde Apostolica auctoritate recepta, atque admissa fuisset, & gratia cooperante divina, per varias Mundi partes multiplicatis illius Fratribus, mirabiliter propagaretur, & quanplurima Hospitalia, tam in Italia, quam in Hispaniis, aliisque partibus ex congregatis Christi fidelium eleemosynis construerentur, in eisque innumerabiles Christi pauperes utriusque sexus, videlicet senes, mente captos, membrorum, & virtium impotentia, atque debilitate laborantes, aliasque miserabiles personas pro eorum morbis & infirmitibus, etiam incurabilibus sublevandis, refovendis, & sanandis continuè recipere: diversi Romani Pontifices praedecessores nostri prefata Congregationi nonnulla privilegia, gratias, & indulta benigne concederunt. Volentes tamen, quod Hospitalia, & alia loca, & Fratres in eis pro tempore degentes, sub obedientia Ordinariorum locorum, in quibus Hospitalia, & loca hujusmodi consisterent, perpetuò subessent, & subjacerent.

§. 2. Et cum plerique Fratrum dicta Congregationis tria vota substantialia, & quartum de iuvando li- firmos emitterent, Generalem tamen, ac Constitutiones, aut certum vivendi modum non haberent, fel. i.e. Sixtus Papa Quintus etiam prædecessor noster omnia Hospitallia Joannis Dei nuncupata, tam in Italia, quam in ceteris quibusvis Provinciis, etiam Transalpinis existentia, invicem univit, & ex eis unam Congregationem Confratum Joannis Dei nuncupan. erexit, Provinciasque distinxit.

S. 3. Subinde proptere mem. Clemens Papa VIII. etiam praedecessor noster, inter alia perpetuum statuit, & ordinavit, quod de cetero Fratres dicta Congregationis unum dumtaxat inserviendi praedicitis Hospitalibus sub obedientia Ordinarii votum emitterent.

S. 4. Postremum Nos ad summi Apostolatus apicem divina favente clementia assumpti, etiam statuimus, & ordinamus, quod ex tunc deinceps perpetuis futuris temporibus in Hospitalibus, & locis Regnum Hispaniatum, quae proprium Confratrem eorum regimini, & administrationi, sub jurisdictione tamen & visitatione Ordinarii loci, Praefectum habere consueverant, Frates ejusdem Congregationis anno eorum probationis claspo, aut alias juxta Sacrorum Canonum, & decretorum Concilii Tridentini praescriptum, tria vota antedicta, videlicet Obedientie, Castitatis, & Paupertatis, & insuper quantum votum serviendi Infirmis in suorum Superiorum manibus solemniter omnino emittere teneretur, & subinde Clem. VIII
proptere emittit
ut in ins-
ervi-
tieni. Hosp.
Hac const. e-
spla. tom. 3.
Rom. 5. 1.
Hic Pont. c-
Congr. supp-
fuit Ord. p-
riid. tum ab
quibus O di-
stam con-
habet de tem-
Bm & ali-
Pii V. L-
tom. 2. § 4.
143. ut f. s.
503

cos, qui sic professi forent, propriè Religiosos, ac proprios & veros Regulares esse, & fore, ac pro talibus ab universis Christi fidelibus habendos, & recipiendos, ac Congregationem hujusmodi veram ac propriam sub Regula S. Augustini Religionem, & inter reliquas Ecclesiæ Catholicae Religiones esse connumerandam.

Præterea eisdem Hospitalibus dictorum Regnorum, ut deinceps in eorum singulis duo Fratres manere, & ali possent, qui confessiones tam infirmorum, quam aliorum Confratrum, & Ministrorum ejusdem Congregationis audire, & injuncta poenitentibus poenitentia salutari, eos à peccatis suis absolvere, illisque Sanc-
tissime Eucharistie, & Extreme unctionis Sacra-
menta ministrare liberè, & licetè valerent concessimus, & indulsumus, ac omnia Hospitalia & loca dictorum Regnorum, illorumque personæ, & superiores, etiam quod personæ Religiose essent, ac etiam dictum Confratrem Majorem, & quincunque alium pro tempore existentem jurisdictioni, superioritati, & correctioni Ordinariorum locorum perpetuè subesse, dictosque Ordinarios in loca, & personas hujusmodi quoad causas civiles, & criminiales, ac mixtas, & tam in visitatione, quam extra, plenam facultatem & auctoritatem perpetuis futuris temporibus habere, ac rationem omnium & singulorum bonorum, proprietatum, & rerum, tam mobilium, quam immobi-
lium, decimas, primitias, novalia, & alia onera quomodo-
libet nuncupata, soluta, & consueta, quibuscumque loco-
rum Ordinariis, Monasteriis, Domibus, Capitulis, Hos-
pitalibus, parochialium Ecclesiarum Rectoribus, aliisque personis, & locis, quibus ea colligendi jus competit, sol-
vere teneri, & ad id per opportuna juris remedia (nisi privilegio, vel legitima prescriptione etenim obsecrata munirentur) cogi, & compelli, nec deinceps contra ju-
risdictionem, & superioritatem Ordinariorum, vel solu-
tionem decimarum, primitiarum, novalium, & aliorum onerum praemissorum ullo unquam tempore quantumvis longissimo praescribere, aut praescriptisse dici vel censeri, quinid si quando in Hospitalibus, & locis su-
pradicis hospitalitas deficeret, eisdem Ordinariis illa, eorumque bona per Fratres hujusmodi, aut alias perso-
nas etiam seculares administrare, ita quod Hospitalia, & loca praefata, eorumque bona nullatenus unquam dictæ Congregationi incorporarentur, committere, & manda-
re posse, ac etiam debere voluimus, & decrevimus. Vo-
lentes etiam, quod dum dictorum Hospitalium admi-
nistratio ad Fratres dictæ Congregationis pertinere, sin-
gulis annis sua administrationis rationem Ordinario ad
praescriptum Concil. Trident. reddere tenerentur.

Postrem pariter statuimus, & ordinavimus, ut quotquot in posterum dictam Congregationem Italiae nuncupatam, ingredi vellent, anno probationis expleto, ac alias juxta Sacr. Canonum, & decretorum Conc. Trid. praescriptum, tria vota substantialia hujusmodi, ac præ-
terea quartum de juvandis Infirmis, in fuorum Superiorum manibus solemniter emittere, vel à Congregatione praefata ejici deberent, eos vero sic professos proprios, & veros Regulares esse, ipsamque Congregationem, ac ejus tam in Italia quam sub jurisdictione Patris Majoris ejusdem Congregationis in Germania, Gallia, & Polonia ercta, & de cetero erigenda Hospitalia, quæ sub eadem Congregatione Italiz comprehenduntur, jurisdictioni Ordinariorum, salva tamen ejusdem Congregationis apud Nos, & praefatam Sedem Protectoris juxta illius facultates, ac Fratris Majoris pro tempore existentium auctoritate, & jurisdictione, perpetuè subesse debere, ac alias prout in diversi tam nostris, quam supradictorum Praedecessorum Nostrorum desuper confessis literis plenius continetur.

*Et quia d. Or-
dinarii hujusmo-
di jurisdic-
tio exinde-
batur.*

§. 5. Cum autem, sicut accepimus, nonnulli locorum Ordinarii, in quibus dicti Fratres introduci reperiuntur, praetextu obedientiæ, cui iidem Fratres, ac Hos-
pitalia, tam Italiz, quam Hispania Provinciarum hujusmodi, ut praefertur, subiecta existunt, latè nimis se extendentes, nedum circa regimen, & gubernium Hospitalium ipsius Fratribus commissorum, ac Sacramentorum Ecclesiasticorum in eis administrationem, atque in eisdem Hospitalibus receptorum, & expositorum rationis redditionem, seu receptionem, verum etiam privatam

dictorum Featurum correctionem, & disciplinam Regula-
rem, omnemque in eos jurisdictionem exercere consue-
verint, Superioresque dictæ Congregationis, ac Presby-
teros, seu Capellanos, qui dictis Hospitalibus in divinis
inserviant, eligere, ac Medicos, Chirurgos, & alios Minis-
trós, ac Officiales gubernio, & regimini ipsorum Hos-
pitalium necessarios deputare, novitiosque recipere, ac generaliter omnia, & singula quæ ad Regularem disci-
plinam, ac correctionem dictorum Fratrum spectant, quæque juxta Regularia instituta dictæ Congregationis à præfata Sede approbata, per Superiores ejusdem Congregationis patagi debent, facere, & exequi intendant, ipsorumque Fratrum quietem circa præmissa diversimode perturbent, ob idque Superiorum d. Congregationis auctoritas, ac illius Regularis instituti observantia eva-
nescat, dictaque Hospitalia, ac Fratres in illis degentes in spiritualibus & temporalibus non levia sustineant incom-
moda, ob idque opera pretium sit, ut tot tantisque incom-
modis aliquo opportuno, & salubri remedio provideatur.

§. 6. Nos igitur cupientes, ut omnis difficultatis, & ambiguitatis materia, quæ desuper otiri posset, prorsus tollatur, ac Congregationis hujusmodi singulares perso-
nas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris & poe-
nis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa la-
tis, si quibus quomodolibet innovata existunt, ad effe-
ctum præsentium dumtaxat consequent. harum serie ab-
solventes, & absolutas fore censentes, neenon singularium literarum Apostolicarum tam à præfatis, quam quibusvis alii Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, & Nobis ad favorem ejusdem Congregationis emanatum, neenon quoruincumque privilegiorum, & indul-
torum illi per Sedem prædicam quomodolibet concessorum viro, & totos tenores, ac dat. præsentibus pro plenè, & sufficenter expressis, & insertis habentes, Mo-
tu proprio, non ad ipsius Congregationis, vel ejus Su-
periorum, aut alicuius alterius pro eis Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione, ac scientia nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitude, ex Voto tamen Congregationis S.R.E. Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium præpositorum, quibus negotium hujusmodi maturè discutien. & refe-
ren. commisimus, Congregationem Joannis Dei hujusmodi, ac omnes, & singulos ipsius Congregationis domos, Superiores, etiam Majorem, ac Fratres, & personas, ac ministras, tam in Italia, quam Hispanis, aliisque Mundi partibus consistentes, & tam hactenus fundatas, quam de cetero fundan. in his dumtaxat, quæ regularia instituta juxta Constitutiones d. Congregationis Joannis Dei à Sede Apostolica approbatas, & confirmatas con-
cernunt, à superioritate, visitatione, correctione, ac etiam obedientia Ordinariorum locorum, ita ut Religiosis Congregationis Joannis Dei hujusmodi Regularibus institutis suis se conformare debeant, salvis in reliquis, tam Sacr. Canonum, & Conc. Trid. decretis, quam Nostris, aliorumque Romanorum Pontificum Prædecessorum no-
strorum literis in favorem Ordinariorum emanatis, qui-
bus nullatenus derogare, quinid eas in suo robore, &
firmitate permanere intendimus, penitus, & omnino Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò exi-
mimus, absolvimus, & liberamus, ac eos in præmissis dumtaxat ab omnimoda Ordinariorum locorum jurisdictione perpetuò exemptos fore, & esse declaramus, ipsi-
que Ordinariis & eorum cuiilibet, etiam si Cardinalatus honore præfulgeant, ne deinceps in his, quæ observan-
tiam, disciplinam, & instituta regularia Congreg. Joanni-
nis Dei hujusmodi, ut præfertur, concernant, præter-
quam in casibus in sacris Canonibus, & Conc. Trid. & li-
teris Apost. præfatis quomodolibet contentis, se immis-
cere, aut intromittere valeant, seu presumant, districte
principimus, & inhibemus.

§. 7. Decernentes præsentes literas, etiam ex eo, quod Ordinarii locorum, seu quicunque alii quavis auctorita-
te, officio, ac etiam Cardinalatus honore fungentes, ac in præmissis quomodolibet interesse habentes, seu ha-
bere prætententes, ad hoc vocati, & cause proper-
quas præmissa emanarunt, quomodolibet examinatz,
justificatz, vel approbatæ non fuerint, nec præmissis con-
sen-

PAULUS QUINTUS.

367

conferent, validas, & efficaces fore, siveque, & non aliter censem, & ita per quoscumque Judices quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S.R.E. Cardinales etiam de latere Legatos in quavis causa, & instantia judicari, & definiti debere, ac iriticum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari.

§. 8. Quocirca Venerabili Fratri nostro Episcopo Hosteni, & dilectis filiis nostro, & Sedis Apostolicae Nuntio in partibus Hispaniarum commorantibus, ac Curiaz causarum Cam. Apost. generali Auditori motu pari per praesentes commitimus, & mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum per se, vel alium seu alios praesentes nostras literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Majoris, & Superiorum, ac Fratrum Congregationis Joannis Dei hujusmodi, seu aliquius eorum fuerit requisiiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis prædio assistentes, faciam auctoritate nostra literas præfatas, & in eis contenta quæcumque hujusmodi inviolabilitate observari, ac Fratres Congregationis Joannis Dei hujusmodi illis pacifice frui, & gaudere, non permetentes eos desuper per Ordinarios locorum, seu quosvis alios contra praesentium tenorem quomodolibet molestari, aut inquietari. Contradictores quoslibet & rebellis per censuras Ecclesiasticas, & penas etiam pecuniarias, aliaque juris & facti remedia auctoritate nostra prædicta, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, censuras & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, auxiliumque brachii secularis ad hoc, si opus fuerit, invocando.

§. 9 Non obstantibus præmissis, ac singulis literis præfatis, necnon fel. rec. Bonifacii Papæ Octavi prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dictis, dummodo non ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentum ad judicium trahatur, aliique constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis Joannis Dei, & Ordinis S. Augustini hujusmodi juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis dictæ Congregationi Joannis Dei, illiusque superioribus, & personis, ac quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliique efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam motu simili, ac alijs quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus illorum tenetes praesentibus pro plenè, & sufficienter, ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso expressis, & insertis habentes, illis alias in suo labore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque, aut si dictis Ordinariis, seu quibusvis aliis communiter aut divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

§. 10. Ceterum quia difficile foret praesentes literas ad singula quæque loca, in quibus opus fuerit, deferri, volumus, ac etiam præfata Apostolica auctoritate decernimus, quod earundem praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitionis eadem prorsus fides in judicio & extra adhibetur, quæ ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibite vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 16. Martii 1619. Pontificatus nostri Anno decimoquarto.

CXIV. De ambitu Fratribus Minoribus de Observantia Ordinis S. Francisci, eorumque Superioribus interdicto.

Similem prohibitionem fecit hic idem Pont. Fratribus Conventualibus S. Francisci, ut infra in ejus constit.

176. Admonemur, & de tota Religione Franciscana notavi supra ad const. 3. Honor. III. tom. 1.

P A V L U S P A P A V. Edita An. D. 1616.
Ad perpetuam rei memoriam.

Admonemur Pastorali officii nostri debito diligenter, & tuis prospicere, ne Religiosis, qui regularem vitam professi, seculo renunciant, ad dignitates, & officia per emendicata suffragia ambitos patet accessus.

§. 1. Quocirca motu proprio, & ex certa scientia Prohibito nostra, ac de Apostolica potestate plenitudine, dilectis ambitus, & filiis Ministerio Generali, ac Provincialibus, & reliquis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum Praelatis, nunc, & pro tempore existentibus, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis pena ipso facto incurrienda præcipimus, & mandamus, ne ad instantiam, & requisitionem quarumcumque personarum, tam laicatum, quam Ecclesiasticarum extra dictum Ordinem constitutarum, etiam Cardinalatus honore, & quacumque seculari dignitate, & excellentia, etiam Ducali, Regali, & Imperiali fulgentium, cuivis predicit Ordinis Religioso ullam gratiam concedere, vel penas aliquas remittere, seu gradus, honores, dignitates, officia & administrationes, functiones, & praefaturas ejusdem Ordinis concedere audeant i quinid dicti Ordinis Fratres, & Religiosos, qui contra decreta hæc via, & his mediis per conquistos favores, & suffragia aliquid sibi procuraverint, ad alia, & similia, ac etiam maiora in eodem Ordine consequenda perpetuò inhabiles declaramus. Insuper dictis Religiosis, & Fratribus ejusdem Ordinis quibuscumque sub eisdem penis præcipimus, & expressè interdicimus, ut non solù in præmissis omnibus favores hujusmodi minimè procurare, sed nec etiam sponte oblato, aut ab eis minimè procuratos recipere, & similiter ne ad hunc eff. Etum munera aliqua predictis personis exhibere audeant, seu præsumant.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-nibus Apostolicis, dictique Ordini statutis, & confue-tudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si eidem Ordini, & Fratribus prædictis communiter, aut divisi ab Apostolica si Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicati non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 3. Volumus autem, quod praesentium literatum transumptum etiam impressum, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitionis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ praesentibus adhibetur, si forent exhibite vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 18. Aprilis 1619. Pontificatus nostri Anno decimoquarto.

Jubilæi indictione ad divinam opem in praesenti-bus Ecclesiæ necessitatibus implorandam. CXV.

Non dissimilem habes sup. In hujusmet Pont. constitut. 104. Ecce, ubi notavi, aliamque in exordio sui Pont. hic sup. Quod in omni, ut ab omnibus Pontificibus solet fieri pro di-vina ope initio Pontificatus imploranda, quam et ann fecit Gregor. XV. ut constit. 2. Spiritus, & SS. D. N. Virginis VIII. sub forma Orationis 40. Horarum, ut const. 7. Ester-nus, ubi pariter alia tibi indicabo.

P A V L U S E P I S C O P V S, Edita An. D. 1619.
Servus servorum Dei.

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspeclitis, Salu-tem, & Apostolicam Benedictionem.

Dominus ac Deus noster excelsus, qui in omnibus operibus suis justus est, & misericors, justo licet ju-dicio

H h 4 dicio

dicio visitet in virga iniquitates nostras, & in verberibus peccata nostra, misericordiam tamen suam non amovet à nobis: Temporalia enim emittens flagella, immensa benignitate, & charitate sua revocat nos ab iniquitatibus nostris, ut ad poenitentiam adducantur.

*Causa Indi-
Brone hujus
Iubilati.*

§. 1. Id ergo Nas cogitant, sicut pro nostra pastora- li cura maximo cordis dolore afficimus cernentes tan- tis, ac tam gravibus procillis interdum, ac præcipue hoc tempore in inelyta Germania, & vicinijs Provincijs agita- ri Ecclesiam Dei, ita etiam speramus in Domino, quod si eum pressuris nos in vias suas revocantem audieimus, dignos fructus agentes poenitentiz, de tribulationum procillis populum suum educet, & tranquillitatem Ec- clesiae suæ restituat. Hoc verò ut impetrare valeamus, in corde contrito, & humiliato orationibus ad Deum adaeamus; scriptum est enim; Orabitis me, & ego exau- diam vos, quæretis me, & invenietis, cum quiesceritis in toto corde vestro. Nec desint orationi jejunia, elemosynæ, & alia pia opera, memores Danielis, cuius verba, ex quo die apposuit cor suum, ut se affligeret in conspectu Dei, exaudita fuerunt. Nam quod attinet ad elemosynas, eas peccata purgare, ac facere, ut inveniantur misericor- dia, satis etiam divinis eloquijis admonemur. Quocirca ut quantum cum Domino possumus, fideles ad hæc alacrius peragenda invitemus, pro nostro pastoralis officiū munere, ex solemnī Ecclesiæ Catholicæ more, ejusdem Eccle- sia thesauris, quorum, licet nullis nostris meritis, à Domino dispensatōres constituti sumus, proferre, & largi- simè erogare decrevimus.

*Huiusmodi
affectionem
huius libelii.*

§. 2. Itaque ex parte omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles, tam in Alma Urbe nostra, quam alibi ubique locorum constitutos, Apostolica auctoritate pater- nè, enixèque requiritius, monemus, & in Domino adhortamur ad infra scripta de votè peragendum, & adimplendum, ac ad Deum patrem misericordiarum orandum, ut per viscera misericordiæ suæ fidem Catholicam protegente, ab hostiis conatus, & intidiis defendere, hæc- sim extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, ac præcipue præsentibus Ecclesia necessitatibus subvenire dignetur.

*Tribulum pra-
dictum conce-
dit illa qui ini-
tio suorum
Præfinitionib-
us etiam numerata-
tur, scilicet
alii, sic.*

§. 3. Quamobrem de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, meritè minime suffragantibus, contulit, Universis, & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe prædicta degentibus, qui solemnis processionibus, quas ab Ecclesia Sanctæ Mariæ Angelorum nuncupata ad Basilicam Sanctæ Mariæ majoris, & ab Ecclesia Sanctæ Mariæ supra Minervam ad Ecclesiam Sanctæ Mariæ de Anima pariter nuncupatam, feria quarta, & sexta Nos sequenti hebdomada unà cum venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, Christianorumque Regum, & Principum apud Nos, & Apostolicam Sedem Oratoribus, omnibusque Prælatis & Proceribus, universoque Clero, & Populo agemus, in- terfuerint, aut qui prædicta, vel illam sequenti hebdomada easdem Ecclesiæ, vel duas illarum saltem semel vi- sitaverint, ibique devote, ut supra, Deum oraverint, ac feria quarta, & sexta, ac Sabbato ejusdem, vel sequentis hebdomadæ jejunaverint, & peccata sua confessi fuerint, atque in primo die Dominicæ, vel secundo, seu altero alio dictarum hebdomadatum die Sanctissimum Eucha- ristia Sacramentum reverenter suscepserint, & elemo- synas ad libitum, prout caritas singulis suggesterit, fe- cerint.

*Ab initio
formam con-
sequens, & tra-
scribitur.*

§. 4. Ceteris verò omnibus, & singulis fidelibus extra Urbem existentibus, in quibusvis Civitatibus, Terris, & locis, qui processioni ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, vel eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos qui ibi curam animarum exercent, prima, vel secunda hebdomada, postquam ad eorum no- titiam hæ nostræ litera devenierint, indicæ, & agen- dæ interfuerint, vel Ecclesiæ, seu Ecclesiæ per eosdem designandas saltem semel visitaverint, ibique ut supra, Deum oraverint, ac feria quarta, sexta, & sabbato alterius ex duabus hebdomadis ab eisdem deputandis jejunave- rint, pariterque peccata sua confessi, ac Sanctissima

Communione refecti fuerint, & elemosynas similes pro arbitrio suo fecerint, plenissimam omnium peccato- rum suorum Indulgentiam, & remissionem, sicut in Anno Jubilei visitantibus certas Ecclesiæ intra, & extra Urbem concedi consuevit, tenore præsentium concedi- mus; & elargimur.

§. 5. Navigantes verò, aut iter agentes, ut cum pri- mūm ad sua lese domicilia receptorum, suprascriptis on- nibus peractis, ut supra, eandem Indulgentiam consequi possint, & valcent.

§. 6. Regularibus autem personis utriusque sexus, in claustris perpetuè degentibus, neconon aliis quibuscumque tam Laicis, quam Religiosis secularibus, seu regu- latibus in carcere, aut in captivitate existentibus, vel ali- qua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua in pœstare nequivident, ut confessorius, quem ut infra ele- gerint, prædicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, quæ iphi pœnitentes efficeri poterunt, pariter concedimus, & indul- gemus.

§. 7. Cupientes autem, omnes Christi fideles partici- pes fieri hujus pretiosissimi thesauri, Universis & singu- lis utriusque sexus tam laicis, quam Ecclesiasticis sacer- turis, & regularibus cuiusvis Ordinis, Congregatio- nis, & Instituti licentiam concedimus, & facultatem da- mus, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quæcumque Presbyterum Confessorium tam sacerarem, quam cu- jusvis Ordinis regularem, ex approbatibz à locorum Or- dinariis, qui eos ab omnibus excommunicationis, sus- pensionis, & aliis Ecclesiasticis sententiis, & censuris à iure, vel ab homine quavis causa latis, seu inflatis, nec- non ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & deli- citis quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolicæ etiam in lite- ris die Cœnæ Domini legi solitis contentis, & alias per quæcumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum Constitutiones, quarum tenores præsentibus haberi volumus pro expressis, quomodocumque reser- vatis, in foro conscientia, & hac vice tantum absolvere, & liberare valeant.

§. 8. Et insuper vota quæcumque, Religionis, & Ca- stitatis exceptis, in alia pia, & salutaria opera committa- re, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus penitentia salutari, alisque ejusdem Confessori arbitrio injungendis.

§. 9. Quapropter tenore præsentium in virtute sanctorum obediencie districte præcipimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque Venerabilibus Fratribus Patriar- chis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Prælatis, ac quibuscumque Ordinariis locorum, eorumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui curam animarum exercent, ut cum præsentium literarum transumpta, aut exempla acceperint, illa statim absque illa mora, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesiæ, & Dioceses, Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & loca publicent, & publicari faciant, & Clericis, ac Populis sibi subjectis solemnes processiones, & supplicationes indicant, & celebrent, Ecclesiæque seu Ecclesiæ visitandas designent.

§. 10. Non intendimus autem per præsentes super ali- qua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, facultatem incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contracta, ut ea dispensare, vel aliquam facultatem tribuire dispen- di, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientie.

§. 11. Neque etiam iis, qui à Nobis, & Apostolica Sede, vel ab aliquo Prælato, seu Judice Ecclesiastico ex- communicati, suspensi, interdicti, seu alias in senten- tias, & censuras incidisse declarati, vel publicè denuncia- ti fuerint, nisi infra tempus celebrationis hujusmodi Ju- bilæi satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

§. 12. Non obstantibus constitutionibus, & ordina- tionibus Apostolicis, præsentim quibus facultas absolv- entur in certis tunc expressis casibus ita Romano Ponti- fici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes,

*Eamque
Navigant
extendit.*

*Necnon et
regularibz
firmis, Cate-
ratos, &
miliu b.*

*Facultum
eligendi Co-
fessariorum
probatum a
potestate &
foventia
Confessorum
votis, ut
etiam elige-
ntur.
De Conf. &
rictu appre-
vide Com-
Trib. Episc. &
133. 211
Ges. con. 1
con. 1. 1. 1.*

*Facultum
eligendi Co-
fessariorum
probatum a
potestate &
foventia
Confessorum
votis, ut
etiam elige-
ntur.
De Conf. &
rictu appre-
vide Com-
Trib. Episc. &
133. 211
Ges. con. 1
con. 1. 1. 1.*

*Et communi-
cante Votis &
Cœnæ & Cris-
tianæ & Or-
dinarii statu-
tum.*

*De Conf. &
rictu appre-
vide Com-
Trib. Episc. &
133. 211
Ges. con. 1
con. 1. 1. 1.*

*Et communi-
cante Votis &
Cœnæ & Cris-
tianæ & Or-
dinarii statu-
tum.*

*De Conf. &
rictu appre-
vide Com-
Trib. Episc. &
133. 211
Ges. con. 1
con. 1. 1. 1.*

*De Conf. &
rictu appre-
vide Com-
Trib. Episc. &
133. 211
Ges. con. 1
con. 1. 1. 1.*

*De Conf. &
rictu appre-
vide Com-
Trib. Episc. &
133. 211
Ges. con. 1
con. 1. 1. 1.*

PAULUS QUINTUS.

369

vej diffinitiones. Jubilat. Indulgentiarum, ne. fons patrum huiusmodi concordia, nisi de illis expressa manatio, aut specialis derogatio sit, cuiquam suffragari queant, nec non regula nostra de non concordia Indulgentiarum ad instar, ac quocunq; Ordinum, & Congregationum sive Institutorum regularium iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, priviligia quoque, indulxit, & litteris Apostolicis eidem Ordinibus, & Congregationibus atque Institutis quomodolibet concessis, approbatib; & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, coramque tous tenoribus specialia, specifica, & individua, non auctor per olaululas generales idem importantes mentio, aut expressio habenda, vel quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foro, illorum tenores presentibus pro sufficienter expressis, ac formam eorum traditam pro securata habentes, hac vice specialiter, & nominatim, & expresse ad effectum presentium derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

§.13. Ut autem presentes nostre, quæ ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius devinent, volumus ut carumdem presentium transumptis, vel exemplis etiā impressis, manu alicujus publici Notarii subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, ubique locorum, & gentium eadem protus fides habeatur, quæ haberetur ipsis literis si forent exhibita, vel ostendit.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominice 1619. Idibus Januarii, Pontificatus nostri anno quattuordecimo.

CXVI. De ambitu Fratribus Minoribus Conventualibus Ordinis Sancti Francisci, corumque Superioribus interdicto.

Similem prohibitionem fecit hic idem Paulus Fratribus de Observantia sancti Francisci, ut in ejus const. 114. Admonemur, hic suprad. Constitutiones Urbanas horum Conventualium noviter in Capitulo generali compilatas approbavit S.D.N. Urbanus VIII. ut infra const. 88. Militantis, & de re Religione Franciscana habet sup. ad const. 5. Honor. Tertiis, tom. 1.

P A V L V S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Admonemur Pastoralis officii nostri debito diligentius prospicere, ne Religiosis, qui regulam vitam professi saeculo renunciarunt, ad dignitates, & officia per emendicata suffragia ambitionis pateat accessus.

§.1. Quocirca Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine dilectis filiis Ministro Generali, & Provincialibus, & reliquis Ordinis Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci Praelatis nunc, & pro tempore existentibus in virtute Sanctæ Obedientiæ, ac sub excommunicationis pena ipso facto incurrienda præcipimus, & mandamus, ne ad instantiam, & requisitionem quarumcumque personarum, tam laicorum, quam Ecclesiasticarum extra d. Ordinem constitutum, etiam Cardinalatus honore, ac quacumque seculari dignitate, & excellentia, etiam Ducali, Regali, & imperiali fulgentium, cuivis d. Ordinis Religioso ullam gratiam concedere, vel penas alias remittere, seu gradus, honores, dignitates, officia, administrationes, & Praelaturas ejusdem Ordinis concedere audeant.

Quinim d. Ordinis Fratres, & Religiosos, qui contra decreta hac via, & his mediis per conquistos favores, & suffragia aliquidibi procuraverint, ad talia, & similia, ac etiam majora in eodem Ordine consequenda perpetuam inhabiles declaramus.

§.2. Insuper dd. Religiosus, & Fratribus ejusdem Ordinis quibuscumque sub eisdem penis præcipimus, & expresse interdicimus, ut non solùm in premissis omnibus favores huiusmodi minimè procurare, sed nec

etiam sponte oblaro, aut ab eis minimè procurato recipero, & similiter ne ad hunc effectum munera aliqua predictis personis exhibere audeant, seu presumant.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictisque Ordinis Statutis, & Consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis. Aut si eidem Ordini, & Fratribus predictis communiter, vel divisiim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes, plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi intentionem.

§.4. Volumus autem, quod presentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem protus fides ubique adhibetur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostendit.

Datum Romæ apud S. Mariam majorem, sub annulo D.P. An. 15.
Piscatoris, die 4. Septembri 1619. Pontificatus Nostri 4. Septembri
anno decimoquinto.

Contra Superiores Ordinis Fratrum Minimorum S. Francisci de Paula, qui favores extra suum Ordinem attendentem, officia, dignitates, & gratias concedunt, & contra Fratres dictos favores conquirentes.

Congregationis istorum Fratrum approbationem fecit Sixtus IV. ut sup. in consti. 5. Sedes, tom. 1. Regulari vero ipsorum confirmavit Iulius II. ut consti. 10. Dudum in nobis supra. Transfusumque ad Capuccinos, & è contra prob'bitu Sixti V. in consti. 45. Sedis, tom. 2. Qui etiam postea di- Elum Ordinem inter Mendicantium Ordines communauerat in consti. 49. Apostolica. Et postea Capitulum generali quilibet sexennio celebrare, Officialium, ue ducatio tempus statuit istemne Paulus in consti. 6. Cum fieri, tom. 3.

Hunc verò Franciscum de Paula inter Sanctorum numerum habemus fuisse relatum à Leone Decimo, ut supra in ejus Const. 38. Excelsus, tom. 1. Ejusque festum deinde sub duplicitis Officii ritu quotannis celebrari jussit Sixtus Quintus, ut in ejusdem const. 8. In Celi, tom. 1.

P A V L V S P A P A V. Edito An. B.
1619.
Ad perpetuam rei memoriam.

Admonemur pastoralis officii nostri debito diligenter prospicere, ne Religiosis, qui Regularem vitam professi saeculo renunciarunt, ad dignitates, & officia per emendicata suffragia ambitionis pateat accessus.

§.1. Quocirca Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine dilectis filiis Correcotori generali, & Provincialibus, & reliquis Ordinis Fratrum Sancti Francisci de Paula Minimorum

nuncupatorum Praelatis nunc, & pro tempore existentibus in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis pena ipso facto incurrienda præcipimus, & mandamus, ne ad instantiam, & requisitionem quarumcumque personarum, tam laicorum, quam Ecclesiasticorum extra dictum Ordinem constitutarum, etiam Cardinalatus honore, & quacumque seculari dignitate, & ex-

cellentia, etiam Ducali, Regali, & Imperiali fulgentium, cuivis d. Ordinis Religioso ullam gratiam concedere, vel penas alias remittere, seu gradus, honores, dignitates, officia, administrationes, functiones, & Praelaturas ejusdem Ordinis concedere audeant, quinim dicitur Ordinis Fratres, & Religiosos, qui contra decreta hac via, & his mediis per conquistos favores, & suffragia aliquidibi procuraverint, ad talia, & similia, ac etiam majora in eodem Ordine consequenda perpetuam inhabiles declaramus;

claramus. Insuper dictis Religiosis, & fratribus quibusdam sexus regularibus personis, angelam presbyteris, & electis Ordinis quibuscumque sub eisdem poenis praecipimus, clavis secularibus, de eo tanquam de Beato, iusta rubricas & expreße interdicimus, ut non solum in premiis omnibus favores hujusmodi minimè procurare, sed nec etiam sponte oblatos, aut ab eis minimè procuratos recipere, & similiè ne ad hunc effectum mune- ga aliqua predicitis personis exhibeant, seu presentibus sumant.

*Aboenatio
Coemariorum*

§.2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio- nibus Apostolicis, dictique Ordinis statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alii roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si Ordini, & Fratribus predicitis communiter, aut divisi ab Apostolica sit Sede indul- tum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmo- di mentionem.

*Fides gran-
jumperiorum*

§.3. Volumus autem, quod presentium literarum transumptis etiam impressis, manu alienus Notarii publii subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ presentibus adhiceretur, si forent exhibita vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 6. Septembri 1617. Pontificatus nostri anno decimoquinto.

CXVIII. Beatificatio Thomæ à Villanova, Ordinis Eremitarum S. Augustini Professoris, & Archiepiscopi Valentini, cum Officio, & Missa de communi Confessoris Pontificis.

Hujus B. Thomæ festi celebrationem ampliavit Gregor. XV.
ut infra in ejus confit. 5. Alias a fel. record.

Edita An. D. P A V L V S P A P A V.
1619. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

IN supremo Apostolatus solio, meritis licet insufficientibus, divina dispositione constituti, ad ea, per quæ servorum Christi honor, & veneratio in terris promoveatur, iuxta creditum Nobis desuper Apostolica servitutis officium, libenter intendimus, & piis Christi fidelium, praesertim Catholicorum Regum id exoptan. votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

*Ad preces Or-
dinis Eremi-
t. S. Augst. &
R. gis Cathol.*

§.1. Alias siquidem nomine dilectorum filiorum Prioris generalis, & aliorum Superiorum, necnon Fratrum Ordinis Eremitatum S. Augustini Nobis exposito, quod bone memoria Thomas à Villanova, ejusdem Ordinis dum vixit professor, ac Archiepiscopus Valentini, multis & eximiis virtutum, gratiarum, & miraculorum donis à Domino illustratus fuerat, & propterea non solum uni. versus Ordino predictus, sed etiam charissimus in Christo filius notus Philippus Hispaniarum Rex Catholicus, ac Venerabilis Frater Isidorus Archiepiscopus Valentinus, necnon dilecti filii Capitulum, & Canonici Ecclesiae Valentia, ac Deputati, Eleeti, & Sindici Regni, & Civitatis Valentia Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut donec Canonizationis honor dicto Thomæ à Villanova ab Apostolica Sede haberetur, idem Thomas à Villanova Beatus vocari, & de eodem Officium, & Missa, ut infra recitari posset.

§.2. Nos, re prius per Venerabiles fratres nostros S.R.E. Cardinales Sacris Ritibus praepositos, quibus eam examinandum mandaveramus, mature discussa, de eorum numeris, & 18. die 20. Septembri in toto Regno Valentia à Religiosis ejusdem Ordinis S. Augustini, tam fratribus, quam monialibus, & in dicta Civit. Valentia, ubi ejus corpus requiescere afferatur, & diocesis Valentina, cuius per undecim annos Archiepiscopus fuit, ut prefertur, ab omnibus utriusque

Breviarii, & Missalis Romani de communi Confessoris Pontificis Officium recitari, & Missa celebrari respectivè posset, Apostolica auctoritate perpetuò concessimus, & indulsumus, prout in aliis nostris in simili forma Brevis desuper expeditis literis, quarum tenores presentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, pleniùs con- tinetur.

§.3. Cum autem, sicut pro parte Prioris gen. ac Superiorum, & Fratrum predicatorum denuò Nobis super existentia, & missam possumus fuisse, tam dictus Philippus Rex, quam Ordo predictus, necnon dicti deputati, Eleeti, & Sindici concessionem & indultum predicta ad universum Ordinem S. Augustini hujusmodi, ac etiam ad Oppidum Villanova de los Infantes nuncupat. Toletan. diocesis, unde dictus Thomas oriundus esse assertur, per nos auctoritate Apostolica extendi summoper desiderent.

§.4. Nos supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc iterum porrectis inclinati, de eorumdem Fratrum consilio, quod de cetero perpetuis futuris temporibus ab omnibus utriusque sexus ejusdem Ordinis S. Augustini religiosis in Hispania, nempe in Regnis Castellæ, Aragonie, & Cathalonie coemorantibus, necnon in Oppido de Villanova de los Infantes predicto, ubi dictus Thomas natus, & educatus esse assertur, ab omnibus etiam utriusque sexus regularibus, ac etiam presbyteris, & clericis secularibus Officium, & Missa de eodem Thomas à Villanova, servata alijs in omnibus, & per omnia literarum predictarum forma, & tenore, recitari, & celebri respectivè libere, & licite possit, & valeat, auctoritate predicta tenore presentium concedimus, & indulsumus.

§.5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in eisdem literis nostris volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut presentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ ipsi presentibus adhiceretur, si forent exhibita vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 24. Septembri 1619. Pontificatus nostri anno decimoquinto.

Beatificatio Francisci Xaverii, Sacerdotis Societatis Jesu, cum facultate recitandi Officium, ac celebrandi Missam de communi Confessoris non Pontificis, quotannis die 2. Decembris.

Iustum Beatum Franciscum una cum Beatis Ignatio Loiola, d. Societatis Fundatore, Isidoro Agricola Hispano, Theresia Virgine, fratrum, monialiumque Carmelitarum Discalceatorum Fundatrice, Philippe Neri, Congregationis Oratorii similiter Fundatore, in Sanctorum numerum fuisse relatios scito à Gregor. XV. die 12. Menses Marti, anni 1622. Attamen Bulla hujusmodi Canonizationum non omnes habere posse, eas vero, quas habui, posui, videlicet D. Theresa, quam expeditus d. Gregorius XV. ut inf. in ejus confit. 20. Omnipotens. SS. Ignatii Loiola, & Philippi Neri, ob mortem d. Gregor. expeditus desuper literas S. D.N. Vrb. VIII. ut in confit. 2. Rationi, & confit. 3. Rationi. Alias vero duas S. Isidori, & hujus Sancti Francisci non adhuc habere posse.

De Societate Jesu vide uberrimè notata ad constitut. 25. Pauli III. Regimini, supr. tom. 1.

P A V L V S P A P A V. Edita An. 1619.
Ad perpetuam rei memoriam.

IN Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, à Domino constituti, piis fide- lium

*N*on posco, quibus vicemque Dominus in servis suis honoriificatur, libenter annosque, & ea quo favoribus prosequimur opportunis.

§. 1. Sane pro parte dilectorum filiorum Prepositi Generalis, ac Presbyterorum Societatis Iesu Nobis nuper expositum fuit, quod bona memoria Franciscus Xaverius ejusdem Societatis, dum vixit presbyter, multis, & extulis virtutum, gratiarum, & miraculorum donis à Dominio illustratus fuit. Quare ut Prepositus & Presbyteri predicabitis humiliter supplicari fecerum, ut donec Canonizationi honorem, quem dicit Francisco Xaverio, ob eius excellencia merita aliquando divisa adspiciente gratia, depositum iei sperant, ab Apost. Sede impetrant, idem Franciscus Xaverius Beatus vocari, ac de eodem Officiu, & Missa, ut infra recitari, & celebrari respective possit.

§. 2. Quare Nos, re priam per Venerabiles Fratres nostros S. R. E. Cardinales Sacris Relicibus prepositos, quibus eam examinandum mandavimus, mature discussa, discorundem Cardinalium consilio hujusmodi supplicationibus inclinata, ut ipse bona memoria Franciscus Xaverius in posterum Beatus nuncupari, atque de eo die secunda Decembris, qua obdormivit in Domino, ab omnibus Religiosis dictæ Societatis ubique terrarum existentibus in eorum Ecclesiis, necnon in omnibus Regnis Indice Orientalis, in quibus per undecim continuos annos Christianam Religionem disseminavit, ac longè, latèque propagavit. Item & in Oppido Xavier nuncupato, Pamplonen, dicens, unde ipse Franciscus Xaverius oriundus esse assertur, ab omnibus utriusque sexus regularibus, ac etiam presbyteris, & clericis secularibus juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani de communis Confess. non Pontif. Officium recitari, & Missa celebrari respective liberè, & licite valeat, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuò concedimus, & indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod presentium literatum transumptis etiam impressi, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur, que ipsi presentibus adhiceretur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 15. Octobris 1619. Pontificatus Nostri anno decimoquinto.

CXX. Confirmatio Constitutionum Fratrum Eremitarum Ordinis S. Augustini Congregationis Discalceatorum Italæ.

Tenorem Constitutionum hujusmodi sedulò non pono, quia meum non est Religionum Constitutiones, & Statuta compi. are, nisi forte esset aliquid peculiare.

Istam Congregationem approbasse Clementem VIII. vide sup. tom. 3. constit. 63. Decet, habitumque determinasse, transiunctumque declarasse ad aliam Religionem, vide ibidem const. 3. Pastoralis. Et tandem scias, in d. Congregatione Provincias instituisse S. D. N. Urbanum Octavum, ut inf. in ejus const. 58. Ad uberes, ubi alia nota.

P A V L U S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Sacri Apostolatus ministerio per abundantiam Divinæ gratiæ, nullo licet merito nostro, præpositi, ad ea, per que Christi fidelium, præsertim sub suavi Religionis iugo, & in humilitatis spiritu Altissimo fanulantum felici, prosperæque directioni consulitur, libenter intendimus, & iis, que propterea facta fuise dicuntur, ut ab omnibus, quos illa concernunt, inviolabiliter obseruantur, Apostolici munimini adjicimus firmatatem, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque pro felicis dilectorum filiorum Fratrum Eremitarum Ordinis S. Augustini Congregationis Discalceatorum Italæ regimine nonnullæ constitutiones editæ, & ille iustu nostro recognitæ, & examinatae, ac condicuntur, in unum volumen compilatae sint, tenoris sequentis, vi delicit.

Omittitur tenor ipsarum Constitutionum, quae in uniuerso Canone ipsorum Partium videre posse.

Nos inviolabili eisdem constitutionum observantes, quantum cum Domino possumus, consulere probat & cœrvantes, constitutiones prefatas, omniaque, & singula firmas super plendo omnes dicitur, si quis in eis contenta, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, ac illis perpetuæ, ac inviolabilitate Apostolicae firmatis robur adiungimus, omnesque, & singulos, tam juris, quam facti, & quovis alios defectus, si qui in præmissis, aut eorum aliquo quomodolibet intervenienti, supplemus.

§. 3. Decerentes, modernos, & pro tempore existentes dictæ Congregationis Fratres ad plenariam eisdem constitutionum observationem, prout illæ eos concernant, teneri, & obligatos esse, & fore, ac ad id etiam sub censuris Ecclesiasticis, & aliis in constitutionibus prædictis contents pœnis cogi, & compelliri posse.

§. 4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus felicis recordat. Julii Secundi, sub data die 24. Septembris 1508. ac Leonis X. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, sub data 10. Julii 1533. ac quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis sub quibusvis aliis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficatoribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda fore, tenores hujusmodi præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.